

# 収 支 計 算 書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目        | 予算額        | 決算額        | 差 異        |
|------------|------------|------------|------------|
| I 事業活動収支の部 |            |            |            |
| 1. 事業活動収入  |            |            |            |
| ①基本財産運用収入  | 28,560,000 | 32,130,000 | △3,570,000 |
| 株式配当金収入    | 28,560,000 | 32,130,000 | △3,570,000 |
| ②特定資産運用収入  | 9,955,000  | 10,530,874 | △575,874   |
| 預金利子収入     | 25,000     | 1,504      | 23,496     |
| 債券利子収入     | 7,037,000  | 7,079,895  | △42,895    |
| 株式配当金収入    | 1,209,000  | 1,360,017  | △151,017   |
| 投資信託分配金収入  | 1,684,000  | 1,989,458  | △305,458   |
| 投資信託償還益    | 0          | 100,000    | △100,000   |
| 事業活動収入計    | 38,515,000 | 42,660,874 | △4,145,874 |
| 2. 事業活動支出  |            |            |            |
| ①事業費支出     | 62,402,000 | 56,904,106 | 5,497,894  |
| 高校生奨学金     | 44,520,000 | 41,130,000 | 3,390,000  |
| 大学生奨学金     | 2,400,000  | 1,360,000  | 1,040,000  |
| 研究会助成金等    | 1,500,000  | 1,500,000  | 0          |
| 奨学金普及促進費   | 550,000    | 479,040    | 70,960     |
| 給 与        | 6,040,000  | 5,856,430  | 183,570    |
| 法定福利費      | 206,000    | 191,263    | 14,737     |
| 福利厚生費      | 60,000     | 19,900     | 40,100     |
| 旅費交通費      | 580,000    | 280,080    | 299,920    |
| 地代家賃       | 4,080,000  | 3,991,680  | 88,320     |
| 什器備品費      | 50,000     | 0          | 50,000     |
| 消耗品費       | 140,000    | 140,819    | △819       |
| 外注費        | 730,000    | 642,600    | 87,400     |
| 印刷費        | 150,000    | 106,920    | 43,080     |
| 通信費        | 480,000    | 425,719    | 54,281     |
| 水道光熱費      | 300,000    | 264,881    | 35,119     |
| 新聞図書費      | 30,000     | 32,377     | △2,377     |
| 諸会費        | 72,000     | 0          | 72,000     |
| 租税公課       | 10,000     | 0          | 10,000     |
| 雑 費        | 504,000    | 482,397    | 21,603     |

| 科 目             | 予算額         | 決算額         | 差 異        |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| ②管理費支出          | 3,699,000   | 3,099,385   | 599,615    |
| 役員報酬            | 1,800,000   | 1,800,000   | 0          |
| 選考委員報酬          | 280,000     | 240,000     | 40,000     |
| 支払手数料           | 144,000     | 129,996     | 14,004     |
| 理事会費            | 480,000     | 379,790     | 100,210    |
| 評議員会費           | 240,000     | 160,920     | 79,080     |
| 会議費             | 220,000     | 89,881      | 130,119    |
| 一般諸経費           | 535,000     | 298,798     | 236,202    |
| 事業活動支出計         | 66,101,000  | 60,003,491  | 6,097,509  |
| 事業活動収支差額        | △27,586,000 | △17,342,617 | 10,243,383 |
|                 |             |             |            |
| Ⅱ 投資活動収支の部      |             |             |            |
| 1. 投資活動収入       |             |             |            |
| 奨学金事業目的特定資産取崩収入 | —           | —           | —          |
| 投資活動収入計         | —           | —           | —          |
| 2. 投資活動支出       |             |             |            |
| 奨学金事業目的特定資産取得支出 | —           | 1,720,088   | △1,720,088 |
| 固定資産取得支出        | —           | —           | —          |
| 投資活動支出計         | —           | 1,720,088   | △1,720,088 |
| 投資活動収支差額        | 0           | △1,720,088  | 1,720,088  |
|                 |             |             |            |
| Ⅲ 財務活動収支の部      |             |             |            |
| 1. 財務活動収入       | —           | —           | —          |
| 財務活動収入計         | —           | —           | —          |
| 2. 財務活動支出       | —           | —           | —          |
| 財務活動支出計         | —           | —           | —          |
| 財務活動収支差額        | 0           | 0           | 0          |
|                 |             |             | —          |
| Ⅳ 予備費支出         | —           | —           | —          |
|                 |             |             |            |
| 当期収支差額          | △27,586,000 | △19,062,705 | 8,523,295  |
| 前期繰越収支差額        | 41,835,148  | 41,835,148  | 0          |
| 次期繰越収支差額        | 14,249,148  | 22,772,443  | 8,523,295  |